
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Го присвоении спортивных и 
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г. 
№ 108 (зарегистрирован Минюстом России 21.03.2017 г., per. № 46058), в 
редакции приказа Минспорта России от 01.06.2017 г. № 479 (зарегистрирован 
Минюстом России 28.06.2017 г., per. № 47557) приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Доля Александру

- Шынтемировой Аделине

- Абросимову Вячеславу

- Абдуллиной Алене

- Дерябину Ивану

- Мамедовой Ганире

- Рафиковой Алсу

- Смолоногову Арсению

- Юдиной Ангелине

- Егоровой Екатерине

- Коломиец Даниле

- танцевальный спорт, ТСК, «Радуга», кфк, 
Оренбург, (Алдамжаров А.К.)

- танцевальный спорт, ТСК, «Радуга», кфк, 
Оренбург, (Алдамжаров А.К.)

- танцевальный спорт, ТСК, «Стиль», кфк, 
Оренбург, (Даренских С.Г.)

- танцевальный спорт, ТСК, «Стиль», кфк, 
Оренбург, (Даренских С.Г.)

- танцевальный спорт, ТСК, «Стиль», кфк, 
Оренбург, (Даренских С.Г.)

- танцевальный спорт, ТСК, «Стиль», кфк, 
Оренбург, (Даренских С.Г.)

- танцевальный спорт, ТСК, «Стиль», кфк, 
Оренбург, (Даренских С.Г.)

- танцевальный спорт, ТСК, «Стиль», кфк, 
Оренбург, (Даренских С.Г.)

- танцевальный спорт, ТСК, «Стиль», кфк, 
Оренбург, (Даренских С.Г.)

- танцевальный спорт, ТСК, «Стиль», кфк, 
Оренбург, (Даренских С.Г.)

- танцевальный спорт, ТСК, «Стиль», кфк,



Панфиловой Ангелине
Оренбург, (Даренских С.Г.)

- танцевальный спорт, ТСК, «Радуга», кфк, 
Оренбург, (Алдамжаров А.К.)

Товстуха Константину - танцевальный спорт, ТСК, «Стиль», кфк, 
Оренбург, (Даренских С.Г.)

Рябовой Анастасии - танцевальный спорт, ТСК, «Круг друзей», 
кфк, Оренбург, (Нестерова А.В.)

Красноборцевой Екатерине - танцевальный спорт, ТСК, «Стиль», кфк, 
Оренбург, (Даренских С.Г.)

Батюня Максиму - танцевальный спорт, ТСК, «Стиль», кфк, 
Оренбург, (Даренских С.Г.)

Сердюк Валерии - фитнес-аэробика, ДЮСШ, «Юность», 
комитет, Новотроицк, (Амирова Е.В.)

Мищенко Софье - фитнес-аэробика, ДЮСШ, «Юность», 
комитет, Новотроицк, (Амирова Е.В.)

Вокрячко Вере - фитнес-аэробика, ДЮСШ, «Юность», 
комитет, Новотроицк, (Амирова Е.В.)

Зазоркиной Ульяне - фитнес-аэробика, ДЮСШ, «Юность», 
комитет, Новотроицк, (Амирова Е.В.)

Лушниковой Ксении - фитнес-аэробика, ДЮСШ, «Юность», 
комитет, Новотроицк, (Амирова Е.В.)

Дрипко Александру - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Карякина Е.И.)

Берниковой Алине - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Карякина Е.И.)

Фадееву Георгию - плавание, ДЮСШ, «Надежда», комитет, Орск, 
(Симакова И.П.)

Пузощатову Анатолию - плавание, ОПКУ, кфк, Оренбург, 
(Боброва Г.В. Михаль А.А.)

Игнатьеву Дмитрию - плавание, ДЮСШ, «Надежда», комитет, Орск, 
(Симакова И.П.)

Хромовой Полине - плавание, ДЮСШ, «Надежда», комитет, Орск, 
(Симакова И.П.)

Шульгину Даниле - тяжелая атлетика, СШОР, «Оренбуржье», 
комитет, Оренбург, (Айтов Р.Г.)

Кирдяпкину Даниилу - тяжелая атлетика, СШОР, «Оренбуржье», 
комитет, Оренбург, (Айтов Р.Г.)

Могильченко Вячеславу - тяжелая атлетика, СШОР, «Оренбуржье», 
комитет, Оренбург, (Айтов Р.Г.)

Побединскому Егору - тяжелая атлетика, СШОР, «Оренбуржье», 
комитет, Оренбург, (Утюжников И.А.)

Шляхову Данилу - радиоспорт, СРР, кфк, Новотроицк, 
(Артюшкин А.А.)



Конновой Дарье 

Кальяновой Валерии 

Гареевой Веронике 

Г алян Данилу 

Карскову Александру 

Баженовой Анне 

Чичеву Тихону 

Кожеватовой Анне 

Кожеватовой Василисе 

Агееву Вячеславу 

Волокитину Дмитрию 

Урюповой Анастасии 

Шипилову Андрею 

Атаманенко Анастасии 

Каринову Данияру 

Хлыстову Александру 

Аминеву Руслану 

Воробьевой Людмиле 

Потаповой Валерии 

Николаевой Елизавете 

Османову Талеху 

Кулушеву Еркену

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, 
Оренбург, (Айвазов М.Э.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, 
Оренбург, (Айвазов М.Э.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, 
Оренбург, (Чурилов В.А.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, 
Оренбург, (Тюнин В.П.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, 
Оренбург, (Фролов С.А.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, 
Оренбург, (Айвазов М.Э.)

- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Валуев Г.Н.)

- гиревой спорт, СШ, комитет, Орск,
(Пуякин А.П.)

- гиревой спорт, СШ, комитет, Орск,
(Пуякин А.П.)

- гиревой спорт, СШ, комитет, Орск, 
(Медведев А.А.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, оо, Сорочинский, 
(Калугин В.Н.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, 
Александровский, (Овчинников О.А.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, оо, Новоорский, 
(Токарев Д.П.)

- радиоспорт, РО СРР, кфк, Орск,
(Левочкин А.С.)

- радиоспорт, РО СРР, кфк, Орск,
(Левочкин А.С.)

- радиоспорт, РО СРР, кфк, Орск,
(Левочкин А.С.)

- радиоспорт, РО СРР, кфк, Орск,
(Левочкин А.С.)

- радиоспорт, РО СРР, кфк, Оренбург, 
(Стерликов А.В.)

- акробатика, СШ № 10, комитет, Оренбург, 
(Решинская И.А.)

- акробатика, СШ № 10, комитет, Оренбург, 
(Решинская И.А.)

- самбо, ДЮСШ, «Маяк», оо, Оренбург, 
(Старостин Н.Н.)

- самбо, ДЮСШ, «Самбо-85», оо, Соль- 
Илецкий, (Кожевников Н.С.)



- Бурову Никите - легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Оренбургский,
(Приходков Е.Н.)

II Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Трегубову Илье - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Айвазов М.Э.)

- Мукаилову Рамазану - спортивная борьба (в), СШОР, комитет, Бугуруслан 
(Тимофеев Е.В.)

- Мукаилову Рамису - спортивная борьба (в), СШОР, комитет, Бугуруслан 
(Тимофеев Е.В.)

- Терентьеву Артему - спортивная борьба, (в), СШОР, комитет, Бугуруслан 
(Волохин В. А.)

- Петрищеву Александру - подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Симакова И.П.)

- Сергееву Олегу - подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Симакова И.П.)

- Сергееву Олегу - плавание, ДЮСШ, «Надежда», комитет, Орск, 
(Симакова И.П.)

- Дроздецкому Никите - плавание, ДЮСШ, «Надежда», комитет, Орск, 
(Симакова И.П.)

- Трофимович Илье - легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Кирамов С.Х.)

- Алибаеву Адылю
- Денисюк Михаилу

- военно-прикладной спорт, Оренбург
- тяжелая атлетика, СШОР, «Оренбуржье», комитет, 

Оренбург, (Баженов Е.А.)
- Лабареву Кириллу - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 

(Алексеев Д.О.)
- Сатушеву Константину - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 

(Сатушев С.А.)
- Чернову Сергею - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 

(Сатушев С.А.)
- Горшкову Илье - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 

(Сатушев С.А.)
- Щетинину Максиму - бокс, ЦВР, «Подросток», кфк, Оренбург, 

(Никитин В.Ю.)
- Самойленко Алине - бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, 

(Лутовина Е.Ю.)
- Оглы Спартаку - бокс, СШ по боксу, комитет, Оренбург, 

(Ваньков А.В.)
- Медведеву Олегу - бокс, СШ по боксу, комитет, Оренбург, 

(Ваньков А.В.)
- Зуденкову Матвею - бокс, СШ, «Олимп», комитет, Бугуруслан, 

(Фаррахов А.М.)



- Гамковой Юлии
- Соболевой Камиле

- Ефименко Сергею

- бокс, УОР, комитет, Оренбург, (Сулима Ф.С.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 

(Соболев Е.А. Жармухамбетов К.С.)
- гиревой спорт, кфк, Оренбург, (Акулынин А.С.)

- Ломакину Сергею - самбо, ДЮСШ, «Юность», комитет, Орск,
(Задворнов В.С. Задворнова Е.П.)

- Муртузалиеву Магамеду - спортивная борьба (гр), ДЮСШ, оо, Новоорский,
(Жармухмамбетов К.С.)

- Степановой Ксении - плавание, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург,
(Олейник О.М.)

- Коптелиной Александре - плавание, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург,
(Ладыжина О.В. Кириллов А.В.)

- Кашиной Юлии - плавание, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург,
(Олейник О.М.)

- Аргимбаеву Арсену - дзюдо, ДЮСШ, «Надежда», комитет, Орск,
(Вдовченко В.Н.)

2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№ 134 зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
31 мая 2017 г., регистрационный № 46917) приказываю:

/. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой 
категории»:

- Анисимову Дмитрию Олеговичу
- Епанешникову Вячеславу Олеговичу
- Баранову Андрею Владимировичу
- Пешкову Виталию Юрьевичу
- Ясакову Дмитрию Сергеевичу
- Дубинину Петру Сергеевичу

- Ферябникову Александру Анатольевичу -

хоккей, ПГК, Орск 
хоккей, ООО «Продис», Орск 
гиревой спорт, ОФГС, Оренбург 
гиревой спорт, ОФГС, Оренбург 
гиревой спорт, ОФГС, Оренбург
спортивная борьба (в), ДЮСШ, 
Переволоцкий
гиревой спорт, ДЮСШ, Сорочинск

И.о. министра 

Кончаков М.Ю.

Г.А. Лискун

5


